inclinare ad amabilia, q̄
ex sub hac p̄te s̄i p̄secuti: vñ nun̄ q̄ p̄secutio. T̄m̄od̄ e
sub r̄e mali. **Dicis.** Multi appetunt mortem naū fra
gias etc. et t̄m̄ in his d̄i r̄e bonit̄is. q̄ h̄ec n̄ regit̄ in
s̄uo amoris. **Ang. mi.** q̄ s̄i illis regit̄ aliq̄ bonas̄ sal̄ op
parans. Vḡ finis labor̄. **Isid. etc.**

Trabant 3^o. **3^o** Odio h̄er̄ a damnatis:
et p̄m̄ ē summ̄um̄ tum̄ nec p̄t̄ apprehendi sub r̄e mali. q̄ tum̄
sub r̄e t̄i p̄t̄ odio h̄er̄. **Adm̄.** Odio h̄er̄ a damnatis odio
s̄te inimicitia. n̄ v̄o odio abominos. Cum n̄ damnati
apprehendant p̄m̄ ut sibi aduersarium et penas inferentem.
de p̄inde sub aliq̄ r̄e mali et sibi discor̄entis sub ead̄ illum
odiorunt. **Isid.** Damnati volunt odia Dei. s̄t h̄oc
n̄ p̄t̄ apprehendi sub r̄e boni: q̄ sub r̄e mali. **Ang. mi.** **Le v̄o**
odium Dei sic malum p̄t̄ t̄m̄ apprehendi ut delectabile.

4^o. Invidus et inimicus locuti de malo
p̄xi ut malum ē. et tristari de illius bono ut tum̄ ē. q̄ mal
um ut malum amatum et tum̄ odio h̄er̄. **Ang. Dam.**
N̄s ē q̄ in invidus apprehendit malum inimici ut dam̄ p̄xi
um. et t̄m̄ illud amat. et q̄ tristari de alienis bono q̄
h̄er̄dit illud ut malum sibi.

Seccio 7^a

Qua agencia operant̄ p̄ finem

Dico L. Sol̄ agencia actualia operant̄ p̄ finem a se
intentionum. **Isid. C. de Lege q̄ 94. ad.** **Soad. sp̄s 23.**
sunt sol̄ et ois ceteri. In q̄ sol̄ agencia actualia p̄cipiunt
finem sub r̄e bonis et ioc̄tis. sol̄ attingunt p̄ p̄m̄ medi
op̄ ad finem comparandum. sol̄ operant̄ p̄ delectu. et
p̄p̄ia in se ut finem attingunt. q̄ sol̄ illa operant̄ p̄
finem. In nulla agia natural̄ actualia ex se finem int̄on
dunt.

Et cum dicitur de agere habere non subordinatus voluntati.

Primum. Prouta animantia et signa adherent
dunt obtem ut sibi volens et amplectendum: et ab illo ab
solvuntur: quod operantur per finem. Non ita: ratio est quod tota nunquam
attungunt in obtem nisi gratiam convis. Et tunc in ipsa
obtem quod naturam impulsam, et ex intentione ordinata ab au
tore sua, ut in Philosophis diximus. Sicut enim operantur per
ut per finem ordinatum a quocumque agente volenti, ut est di
rectio ad iter faciendum.

Secundo. De non operari per finem quod
autem interius suis voluntatis eam libens. In prima Philosophia
pe 9, 19. a. s. et in 2o generis c. 86, et 87. Caritas
ad 1a 1. de 4. secundum gradum. Secundo in Metaphysica 12o 23. sub
9o n. 3. Quod quod cativas finis consistit in motu voluntatis quod
ut dixit essentiam habentem ad finem: sed in actu immo
motu dicitur voluntatis suae libens suae nisi nulla datur via effici
entia quod crantur libere ad obtem interiora: quod negatur datur via cati
vas finalis. Quod mihi quod voluntatis dicitur quod suam interius
volentiam est ipsa motu dicitur. ratio videtur ad primum nullam
de novo interius ei addit: quod nulla datur ibi effici finalis.

Et dicitur dicitur de exemplum ad interiora: id est de quod ducit vo
luntatem per quod dicitur res.

Ob. Cum dicitur in 2o Metaphysica 2. Motus
finitis est motus: sed motus motus per se dicitur esse quod et cati
vas finis. Quod mihi quod dicitur amat de quod suam bonitatem quod
nas dicitur movet voluntatem Dei motu ad suam amorem. Sed
quod dicitur amat vias per suam bonitatem: amare videtur unum
per aliud est movet motu. Et negatur mihi et ob. quod quod
modum dicitur iminentem finem de finem sine ulla cativa effici
entia suum amorem: ita enim amaret se et vias per se dicitur
unum sine ulla cativa finali et eundem amorem sui dicitur
arg. In in Deo illa parata per non dicitur cativam fi
nalem

finalem. sigt qd ducere n̄ deperdat cativam efficiam.
 et contra ejus operes extra se operes finalis ias. Faciat
 II cum p̄ Tho 1o q̄ 44. Sicut et Salus utati p̄
 q̄ cuiusmodi aoes pendunt a Deo uti et p̄ne ut a iā effici.
 et ut a iā finali. sigt fiunt a Deo p̄ne dīnam bonitatem
 tamq̄m p̄ utimū finem. Et illud Proverbia 16. Inveni
 sol p̄ne me et ipsum operatus ē Dominus. Cōp̄ q̄ iā fi
 nales ut sic nullam intēdit imp̄p̄m. imo gōtūse dīnam
 qd aoes transeuntē vales. q̄ p̄ne pendunt a Deo effici et
 finit p̄ne vnam bonitatem cōtandam et manifestandam.

Argues 1o. Cativas p̄ne qd aoes cariss
 ē conjuncta cum cativā intēdit vōtis. Sed in Deo nulla p̄a cati
 cas intēdit: q̄ neḡ extēdit. Et māi ē vām in agente vōtis.
 n̄ v̄ in intēdit. Nō discriminis ē q̄ in agente vōtis aoes in
 crū vōtis p̄ducit v̄ a vōte. et contra eā vōte cati a fine.
 In Deo autē cum aoes p̄ne et immanentes careant v̄ iā
 effici v̄ careat eā finali. Cum v̄ in crū aoes p̄ne finem
 p̄ne rep̄p̄m in vōte. ideo aoes extēdit q̄ a vōte imperam
 di cum effus finis q̄ conjungunt cum intēdit.

Argues 2o. Nō Deo ad ex̄ ē ipsa dīna
 extēdit. b̄n̄ h̄c eā bonitatem ut diximus: q̄ neḡ aoes extēdit
 illam h̄nt. Et p̄ māi q̄ aō Deo transiens n̄c ē Deo n̄c
 ē in Deo. s̄ in crū p̄ducta et dependente. ac p̄nde pot
 h̄re eā finalem et dīnam p̄ne in finem. In Deo n̄c
 finem s̄ h̄c ē. h̄c in finem sua abis transeuntis ad ex̄.
 q̄ finis si sit p̄aus p̄t ē a Liḡ vōcum. si v̄ utimū ē ipse
 Deo.

Ad conuocat finata ad oēs aoes car
 2o finat. et alia dubia cō intēdit finis et dīnam
 mediet̄ q̄ ad ex̄ eā finis dīnam extēdit. vi
 deam ap̄ Sicut in methā et alios.

Diss.

DISSERTATIO. Sa De causa materi suba. Sectio I^a

Quid sit materia

Materia sumpta est id quod aliq^{da} substat. In propria dicitur
in 1^o et 2^o de materia a Philo 1^o. Primum quod primum uisus
est substatum ex quo aliq^{da} fit. 1^o materia pura quia quod non fit
alio. sed ex ipsis uis materis fiunt per se non per accidens. Materia
est compositum substatum subiacens accidentibus. de quo agitur in 9^o
quodam. nunc autem de materia 1^a quod sumpta de materia. De illa
fiat. 1^o quod est de materia 1^a in propria. Et agitur in
uicem. ut videre est apud Philo 1^o Physicorum quod 9^o. Tom 1^o me-
cha 7^o quod 2. sect 1^a. Pereira 1^o Physicorum c. 11. Sicut in
Micha 1^o quod 3^o sect 1^a n. 4. Quod 1^o Physicorum c. 1^o de ma-
1^o quod 1. n. 7. Tur 1^o quod 2^o Physicorum sect 1^a n. 16. Et 1^o quod
in materia supple est substatum quod mutatur: sed in re-
matibus dantur continetur materiae est una forma substatum ad ali-
am ut exigent uis lat. quod materia substatum supple 1^o sub-
tum seu materia 1^a substatum. ne generetur in inferno.